
quarta-feira, 09 de janeiro de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 044/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X REJANE CARLA FARIAS DO NASCIMENTO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: TV. TURIANO MEIRA, Nº 1354-
CENTRO/SANTARÉM CEP 68005-430

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 045/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X HAMILTON CUNHA MONTEIRO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA INACIO GABRIEL,JUNTO DA 
BOMBA,Nº 10-BAIRRO NOVO/MARITUBA CEP 67200-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 001/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ANSELMO MIRANDA RIBEIRO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1094.4139
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: CJ. CIDADE NOVA IV,TV WE 23-
ANANINDEUA CEP 67133-060

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 005/2008
Nº do Convênio: 044/2004
Partes: FUNCAP X SEOP
Objeto do Convênio: Construção de uma Unidade de Internação 
para adolescentes no Município de Benevides
Valor do Convênio Original: R$ 5.299.540,77
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxx
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/05/2008
Dotação Orçamentária: 08.421.1094.4144
Fonte de Recursos ou Contratos: 001 e 060
Ordenador Responsável: Regina Maura de Gusmão Penna
Aditivos Anteriores: 001/2005, 002/2006, 003 e 004/2007

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 021/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ERNANDI NOGUEIRA  DE PAIVA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDAGOGO
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 4.040,49
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM

Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA NAÇÕES UNIDAS,785-SÃO JOSÉ 
OPERÁRIO/SANTARÉM CEP 68015-060

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 030/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CARLOS ALBERTO RIBEIRO DA SILVA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SEGURANÇA
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA ITABIRA(EST. DO MAGUARY), 80-
MAGUARY  CEP 67030-390

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 032/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ANA DO CARMO SANTOS DE SOUZA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1094.4139
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA T-27(CJ. ARIRI BOLONHA),QD 
45,Nº 10-COQUEIRO CEP 66625-060

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 031/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X JOSÉ LUIZ PEREIRA BARROS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SEGURANÇA
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA QUINTA CARMITA, 196-MAGUARY 
CEP 67030-37

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 033/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X EVERALDO FERREIRA DA COSTA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1094.4139
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA DE CLAUDIA DE GUSMÃO 
PENNA-Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: PSG. NOSSA UNIÃO ,16-MONTESE/
BELÉM  CEP 66077-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 034/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X SUELI BARBOSA MONTEIRO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.243.1094.4139
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: TV DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 39-
D/UMARIZAL CEP 66050-110

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 037/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X JERRY EDUARDO ALVES SANTOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SEGURANÇA
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA DO CONTORNO(RES. PAULO 
FONTELLES), 189,CASA B-MANGUEIRÃO CEP 66633-300

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 038/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X JEFFERSON RODRIGUES DOS SANTOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA DOS MILAGRES(LOTE DO 
JAPONÊS),EST. DA PROVIDÊNCIA-COQUEIRO CEP 67000-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 039/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ROSANA DOS SANTOS DINIZ
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: PSG. SÃO JOSÉ(ESQ. RUA NOVA), 01-
40 HORAS CEP 67120-840

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 040/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X FÁBIO SERGIO MORAIS DE MATOS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE ARTES 
PRATICAS
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 1.318,20
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: CIDADE NOVA IV,TV WE-30,Nº 30, 
CASA A-COQUEIRO CEP 67133-130

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 042/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CLEBERSON OLIVEIRA DA COSTA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE SEGURANÇA
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA-
Presidente em Exercício
Endereço do Contratado: RUA MUCAJÁS,QD 02, CASA C, Nº 02-
MANGUEIRÃO CEP 66625-550

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 043/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ANESIA MACEDO GABY


